
ĶEKAVAS NOVADA  

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA  

„IMANTAS” (kadastra Nr. 8070 008 0851) 

DETĀLPLĀNOJUMS 

 

 
 

 

2024 

 



 

 

 

 

 

 PASKAIDROJUMA RAKSTS 
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Detālplānojums nekustamā īpašuma “Imantas”, Ķekavā, Ķekavas novadā, zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 8070 008 0851, ar adresi – Mazā Senču iela 28, Ķekava, Ķekavas 

novads (turpmāk – Detālplānojuma teritorija), izstrādāts pamatojoties uz Ķekavas novada 

domes 2018.gada 13.septembra  lēmumu Nr. 17. “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

nekustamajam īpašumam “Imantas”, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” 

(protokols Nr.28) un izdoto Darba uzdevumu Nr. D-2018-14 “detālplānojuma izstrādei 

nekustamā īpašuma “Imantas”, Ķekavā, Ķekavas novadā”.. 

 

Detālplānojuma robežas: Ķekavas novada nekustamā īpašuma „Imantas” robežas. 

 

DETĀLPLĀNOJUMA TERITORIJAS ESOŠĀ SITUĀCIJA 

 

Saskaņā ar Ķekavas novada teritorijas plānojumu funkcionālais zonējums nekustamajam 

īpašumam noteiktas: Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzM), Tehniskās apbūves 

teritorija (TA), Transporta infrastruktūras teritorija (TR), Dabas un apstādijumu teritorija 

(DA) un Ūdeņu teritorija (Ū) (skatīt attēlu). 

 

 
 

Attēls. Detālplānojuma teritorijas funkcionālais zonējums saskaņā ar TIAN. (Fragments no Ķekavas novada 

teritorijas plānojuma kartes “Funkcionālais zonējums, apgrūtinājumi un aprobežojumi”) 

                                         

               Detālplānojumā ietvertā teritorija  



 

 

 

 

 

Detālplānojums izstrādāts uz topogrāfiska plāna mērogā 1:500. 

 

Saskaņā Valsts Zemes dienesta datiem detālplānojumā ietvertajā teritorijā ietilpst 

Zemesgrāmatā reģistrēts nekustamais īpašums: “Imantas” (kadastra Nr. 8070 008 0851). 

Kopējā detālplānojumā ietvertās teritorijas platība: 6.33 ha. 

 

Nekustamais īpašums “Imantas” atrodas Ķekavas pilsētas teritorijā. 

 

 
 

Attēls. Detālplānojuma teritorijas novietojums. Datu avots: https://www.kadastrs.lv/  

 

Apbūves struktūras pamatā ir līdzena meliorēta pļava, daļā teritorijas aizaugusi ar 

krūmiem. Nav pieļaujama (ieteicama) pagrabu izbūve. 

Dienvidu daļā atrodas neliela meža teritorija.  

 

Teritoriju šķērso elektrisko tīklu līnijas ar nominālo spriegumu 330kV un 110kV, kā arī 

pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdensnoteka. Pēc meliorācijas kadastra informācijas 

sistēmas datiem Detālplānojuma izstrādes teritorija atrodas meliorācijas objekta Loreķi 

teritorijā. 

 

https://www.kadastrs.lv/


 

 

 

 

 

  
 

 
 

 

 

Pie Mazās Senču ielas atrodas savrupmāja, kurai ir nepieciešams veikt rekonstrukciju, lai 

uzlabotu apkārtējās teritorijas vizuālo tēlu.  

 

Detālplānojuma ietvertajā teritorijā pēc dabas datu pārvaldības sistēmas OZOLS nav 

sastopami aizsargājami augi un biotopi.  



 

 

 

 

 

 
 

 Detālplānojumā ietvertā teritorija (10.10.2024. ekrānšāviņš no ozols.gov.lv) 

 

 

2. MĒRĶIS UN UZDEVUMS 

 

Saskaņā ar Darba uzdevumu detālplānojuma izstrādāšanas mērķis ir precizēt Ķekavas 

pašvaldības teritorijas plānojuma izmantošanas un apbūves noteikumus zemesgabalā 

„Imantas”.  

Detālplānojuma izstrādāšanas uzdevums ir noteikt: 

• atļauto izmantošanu klāstu un izvietojumu; 

• ielu sarkanās līnijas; 

• prasības būvju apjomam un izvietojumam, arī būvlaides; 

• apgrūtinājumus, dažādas nozīmes aizsargjoslas un citus ierobežojumus; 

• ierobežojumus no vides aizsardzības viedokļa. 

 

Detālplānojuma pamatuzdevums ir līdzsvarot zemes īpašnieku, sabiedrības un vides 

aizsardzības intereses, lai radītu investīcijām labvēlīgu vidi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

3. DETĀLPLĀNOJUMA PROJEKTA PRIEKŠLIKUMI 

 

 

 

Saskaņā ar Teritorijas plānojumu Nekustamajam īpašumam ar detālplānojumu tiek 

detalizēts funkcionālais zonējums: Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzM), 

Tehniskās apbūves teritorija (TA), Transporta infrastruktūras teritorija (TR), Dabas un 

apstādijumu teritorija (DA) un Ūdeņu teritorija (Ū).  

 

Esošā detālplānojuma teritorija ar platību 6.33ha ha tiek sadalīta 37 zemes vienībās:  

35 zemes vienības: 

• funkcionālā zona: Mazstāvu dzīvojamā apbūves teritorija (DzM);  

galvenā izmantošana: savrupmāju apbūve (11001), kā arī divģimeņu māja 

(dvīņu māja); 

• Rindu māju apbūve (11005) 

• palīgizmantošana: saimniecības ēkas, palīgēka; 

 

1 zemes vienība: 

• funkcionālā zona: Transporta infrasturktūras teritorija (TR);  

galvenā izmantošana:  

▪ Inženiertehniskā infrastruktūra (14001);  

▪ Transporta lineārā infrastruktūra (14002);  

▪ palīgizmantošana: apstādījumi un citi labiekārtojuma elementi. 

 

1 zemes vienība: 

• funkcionālā zona: Dabas un apstādījumu teritorija (DA);  

galvenā izmantošana: labiekārtota ārtelpa 

 

Tehniskās apbūves teritorija (TA) un Ūdeņu teritorija (Ū) netiek izdalītas kā atsevišķas 

zemes vienības, bet kā apgrūtinājumu teritorijas.  

 

3.1. Inženierkomunikāciju tehniskais nodrošinājums 

 

Detālplānojumā ietverto teritoriju paredzēts nodrošināt ar inženiertehniskās apgādes 

tīkliem (elektroapgāde, centralizētā ūdensapgāde un kanalizācija), nepieciešamības 

gadījumā arī gāzes vadam, uc 

 

Jebkuru inženierkomunikāciju tīklu un būvju izbūve ir jāveic atbilstoši normatīvajos 

aktos noteiktajai kārtībai. Jaunu inženierkomunikāciju novietnes Detālplānojuma 

risinājumi paredz izbūvēt ielas sarkano līniju robežās, to novietnes norādītas orientējoši 

un precizējamas būvprojektos. 

 

Elektroapgāde 

Detālplānojumā ietverto zemesgabalu ir iespējams nodrošināt ar AS „Sadales tīkls” 

pieslēgumu. Jāizstrādā tehniskais projekts, pirms tam pieprasot tehniskos noteikumus no 

AS „Sadales tīkls” par nepieciešamajām jaudām. Ielu sarkano līniju koridorā ir norādīta 

iespējamā elektroapgādes kabeļa novietojums, kura novietojumu ir iespējams precizēt 

pie tehniskā projekta izstrādes.  



 

 

 

 

 

Elektroapgādes projektēšana un būvniecība ir īpaša būvniecība, kura jāveic saskaņā ar 

MK noteikumiem Nr. 253 "Atsevišķu inženierbūvju būvnoteikumi". 

Pie esošajiem un plānotajiem energoapgādes objektiem jānodrošina ērta piekļūšana AS 

"Sadales tīkls" personālam, autotransportam u. c. to tehnikai 

Elektrotīklu ekspluatāciju un drošību, kā arī prasības vides un cilvēku aizsardzībai, 

nosaka MK noteikumi Nr. 982 "Enerģētikas infrastruktūras objektu aizsargjoslu 

noteikšanas metodika" – 3.,8. – 11. punkts. 

 

Ūdensapgāde un sadzīves kanalizācija  

Ūdensapgādi paredzēts nodrošināt no centralizētā ūdensvada, pieslēgšanās vieta Mazā 

Senču iela.  

Kanalizācijas notekūdeņus paredzēts savākt centralizēti, pieslēdzoties pie centralizētās 

kanalizācijas tīkliem Mazā Senču ielā.  

Atsevišķi jāizstrādā tehniskais projekts, pirms tam jāpieprasa tehniskie noteikumi SIA 

“Ķekavas nami”. 

 

Gāzesapgāde 

Detālplānojumā izveidotos jaunveidojamos zemesgabalus ir iespējams pieslēgt gāzes 

apgādi. Jāizstrādā atsevišķs tehniskais projekts, pirms tam pieprasot tehniskos 

noteikumus no AS „GASO”. Nepieciešamības gadījumā jaunveidoto ielu sarkanajās 

līnijās būs iespējams izvietot skapjveida gāzes spiediena regulēšanas punktu (SGRP). 

Pašlaik zemesgabala īpašnieks (attīstītājs) neplāno izbūvēt (izmantot) gāzes vadu 

pieslēgumu teritorijai.  

 

Sakaru tīkli 

Pašlaik netiek plānota sakaru kabeļu izbūve jaunveidojamās ielā. Plānotās ielas sarkano 

līniju koridora platums ļauj perspektīvā izbūvēt sakaru kabeli pa zaļo zonu. Pirms tam 

pieprasot tehniskos noteikumus sakaru kabeļu operatoram.  

 

Ugunsdzēsības ūdensapgāde  

Projektā paredzēta ugunsdzēsēju transporta brīva piekļūšana visām apbūves zemes 

vienībām. Ugunsdzēsības vajadzībām paredzēts izmantot ūdens ņemšanas vietu – 

esošo hidrantu Mazā Senču ielā iepretī detālplānojuma teritorijai.  

 



 

 

 

 

 

 
Attēls. Hidranta atrašanās vieta novietojums. Datu avots: https://www.googlemaps.com/ 

 

Tā kā jaunveidojamo ielu garums pārsniedz hidranta apkalpošanas zonas attālumu 200 

m, tiek paredzēta viens hidrants uz projektējamās ielas, hidranta atrašanās vieta 

precizējama būvprojektā.  

 

Meliorācija, lietus notekūdeņi 

 

Lietus notekūdeņu novadīšana no ielas paredzēta ar iesūcināšanu gruntī un pa teknēm 

brauktuves malā (20 cm dziļumā un 50 cm platumā - precizē tehniskajā projektā). 

Detālplānojuma grafiskajā daļā tās ir attēlotas tikai šķērsprofilos. 

Lietus notekūdeņu novadīšanu un savākšanu no ēkām jāparedz māju būvprojektos uz 

lietusūdens akām attiecīgā zemesgabalā. Pie ēku būvniecības esošā situācija ar drenāžas 

novietojumu ir jāaktualizē, kā arī esošo drenu pārraušanas gadījumā, jāveido to apvadi. 

Plānojot apbūvi, māju būvprojektos jāparedz lietus ūdens kanalizācijas sistēmas izbūve 

ūdens uztveršanai un novadīšanai no ēkām uz lokālām lietus ūdens akām attiecīgajā 

zemes vienībā ar infiltrāciju gruntī. 

 

Meliorācijas drenu pārkārtošanu jāplāno, jāvērtē kopā ar jaunveidojamo ielu projektu, 

paredzot:  

• Pirms būvdarbu uzsākšanas veikt susinātājdrenu atrakšanu un iebūves dziļuma 

uzmērīšanu.  

• Projektēto kolektoru savienošanai ar esošajām susinātājdrenām izmantot 

oriģinālos veidgabalus.  

• Susinātājdrenas zem būvlaukumiem jāizrok būvbedres rakšanas laikā, pienākošās 

susinātājdrenas novirza pa jaunu trasi.  

• Būvdarbu laikā pārrautos aizejošos drenu zarus aiztamponēt.  

• Esošā nepiesērējusī drenāža jāpievieno jaunprojektētajai visos gadījumos. Ja, 

esošā drenāžā ir sērējumi, tad jāpievieno, paredzot grants bēruma filtrus, pilnīgi 

piesērējušas drenas projektētajam kolektoram nav jāpievieno.  

• Projektā paredzēts izmantot firmas "EVOPIPES" materiālus vai analoģiskus citu 

ražotāju materiālus.  

https://www.googlemaps.com/


 

 

 

 

 

• Esošo un projektēto kolektoru dimensijas (diametrs, garenslīpums) nav paredzēti 

papildus lietus ūdens ievadīšanai.  

• Drenāžas cauruļvadus, ja iespējams, novietot sarkano līniju robežās vai pēc 

iespējas tuvāk sarkanajām līnijām. Novietojumu precizēt būvprojekta izstrādes 

laikā.  

• Projekta realizācijas rezultātā nav pieļaujama melioratīvā stāvokļa palsiktināšanās 

objektam pieguļošajās platībās.  

• Lai nodrošinātu virszemes ūdens uztveršanu, projektēto drenu cauruļvadu 

tranšejas izbūvēt ar ģeotekstilu un pildīt ar filtrējošu granti un oļiem.  

• Pirms drenāžas pārbūves būvprojekta izstrādei saņemt Valsts SIA "ZMNĪ" 

tehniskos noteikumus.  

Izstrādājot ielu projektus, jāparedz meliorācijas sistēmu aizsargāšana zem ceļiem, 

piemēram, izveidojot meliorācijas drenu pārsegus.  

 

Transporta un gājēju plūsmu izkārtojums 

Detālplānojumā ietvertajā teritorijā transporta kustība tiek plānota no esošās ielas  - 

Mazā Senču ielas ar diviem jaunveidojamo ielu pieslēgumiem. Zemes vienībām Nr.1 un 

Nr.29 pieļaujama piekļuve no Mazās Senču ielas.  

Ielu sarkanās līnijas detālplānojuma teritorijā izdalītas kā atsevišķas zemes vienības 

(jaunveidojamās zemes vienības Nr. 37 – 42). 

Individuāla piekļūšanu katrai jaunveidojamai zemes vienībai paredzēta atsevišķi no 

projektējamām ielām. Iebrauktuves uz zemes vienībām norādītas orientējoši un 

precizējamas māju tehniskajos projektos. 

Projektējamās ielās paredzēta orientējoša novietne projektējamam apgaismes kabelim. 

Ielu apgaismi plānots nodrošināt, izvietojot apgaismes ķermeņus ielu sarkanajās līnijās. 

Zemesgabala ziemeļu un rietumu pusē ir atstāti perspektīvie ielu pieslēgumi 

(savienojumi ar blakus esošajiem zemesgabaliem, lai tiktu veidots vienots ielu tīkls), ja 

gadījumā tiek apbūvētas blakus esošās teritorijas.  

 

Sadzīves atkritumi  

Sadzīves atkritumu konteineru novietošanas vieta ielas sarkano līniju robežās netiek 

paredzēta, konteineri izvietojami individuālajai apbūvei paredzētajās zemes vienībās.  

Detālplānojuma teritorijā netiek paredzēta vieta šķiroto atkritumu punkta izveidei. 

Tuvākais publiskais dalītas savākšanas atkritumu pieņemšanas punkts atrodas Gaismas 

ielā 19 k-9, Ķekava, Ķekavas novads, kur var nodot metālu, papīru, plastmasu, stiklu, 

tekstilmateriālus. 

 

Teritorijas inženiertehniskā sagatavošana 

Pirms ēku un jaunveidojamo ielu būvniecības ieteicams veikt teritorijas ģeoloģisko 

izpēti.  

 

Aizsargjoslas 

Ekspluatācijas aizsargjoslas gar inženiertehniskās apgādes komunikācijām nosakāmas 

saskaņā ar Aizsargjoslu likumu. 

Inženiertehniskās apgādes komunikāciju aizsargjoslas, kas ietilpst vietējās nozīmes ielu 

sarkanajās līnijās detālplānojuma projektā netiek uzrādītas. Izstrādājot inženiertīklu 



 

 

 

 

 

projektus un izvietojot tos ielu sarkanajās līnijās, ir jāievēro minimālo attālumu prasības 

starp cauruļvadiem un kabeļiem.  

Teritorijā esošās augstspriegumu elektrotīklu aizsargjoslas uc. norādītas grafiskajā daļā. 

 

 

 

 

 

 


